ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

БУРЯАД УЛАСАИ
ЗАСАГАЙ ГАЗАР

З А Х И Р А М Ж А

от 4 мая 2017 г. № 244-р

г. Улан-Удэ

В целях исполнения распоряжения Правительства Российской Феде-
рации от 09.02.2017 № 232-р:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)
об организации исполнения пунктов раздела II перечня находящихся в
распоряжении органов государственной власти и органов местного само-
управления сведений, подлежащих представлению с использованием ко-
ординат, утвержденного распоряжением Правительства Российской Феде-
рации от 09.02.2017 № 232-р (далее - План мероприятий).

2. Исполнительным органам государственной власти Республики Бу-
рятия, ответственным за реализацию Плана мероприятий, обеспечить его
реализацию.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республи-
ке Бурятия обеспечить реализацию Плана мероприятий.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия

Проект представлен Министерством
имущественных и земельных отношений
тел. 21-34-56

И. Егоров

оу1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Республики Бурятия
от 04.05.2017 № 244-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта») об организации исполнения пунктов раздела II

перечня находящихся в распоряжении органов государственной
власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих

представлению с использованием координат, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации

от 09.02.2017 № 232-р

№№
п/п

Наименование
категории сведений

Ответственные
исполнители,

срок исполнения

Местная
система

координат,
МСК - 03,

(Х,¥)

Адрес
объекта

Свод: Минимущество РБ, доклад в Минэкономразвития России в срок до 20 июня
2017 года, далее - ежеквартально (до 20 сентября, до 20 декабря, до 20 марта,

до 20 июня)

1. Сведения о местах нахож-
дения многофункциональ-
ных центров предоставле-
ния государственных и му-
ниципальных услуг (наиме-
нование, режим работы)

АГиП РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

2. Сведения о местах нахож-
дения объектов культурно-
го наследия федерального
значения (за исключением
объектов, полномочия по
государственной охране
которых осуществляются
Минкультуры России), объ-
ектов культурного наследия
регионального значения, об
их территориях, о зонах
охраны объектов культур-
ного наследия (за исключе-
нием включенных в Список
всемирного наследия и от-
несенных к особо ценным
объектам культурного нас-
ледия народов Российской

АГиП РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

Федерации) и о защитных
зонах объектов культурного
наследия (наименование)

3. Сведения о местах нахож-
дения медицинских органи-
заций государственной си-
стемы здравоохранения,
муниципальной системы
здравоохранения и частной
системы здравоохранения,
имеющих лицензии на
осуществление медицин-
ской деятельности (наиме-
нование, режим работы)

Минздрав РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

4. Сведения о местах нахож-
дения органов записи актов
гражданского состояния,
образованных органами
государственной власти
субъектов Российской Фе-
дерации (наименование,
режим работы)

Управление ЗАГС,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

5. Сведения о местах нахож-
дения органов государ-
ственной власти субъектов
Российской Федерации
(наименование, режим ра-
боты)

ИОГВ РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

6. Сведения о местах нахож-
дения органов государ-
ственной службы занятости
населения (наименование,
режим работы)

РА ЗН,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

7. Сведения о местах нахож-
дения пунктов геодезиче-
ских сетей специального
назначения, созданных за
счет средств бюджета субъ-
екта Российской Федерации
(наименование, номер
пункта)

Минимущество РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

8. Сведения о местах органи-
зации и проведения ярма-
рок, организаторами кото-
рых являются органы госу-
дарственной власти субъек-
та Российской Федерации
(наименование ярмарки,
тип, периодичность прове-
дения, реквизиты правового

ИОГВ РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

акта об организации ярмар-
ки, режим работы)

9. Сведения из государствен-
ных реестров социально
ориентированных неком-
мерческих организаций -
получателей поддержки
(наименование, местона-
хождение юридического
лица, режим работы)

ИОГВ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

10. Сведения о местах нахож-
дения государственных
учреждений, подведом-
ственных уполномоченным
в области ветеринарии ор-
ганам исполнительной вла-
сти субъектов Российской
Федерации, входящих в си-
стему Государственной ве-
теринарной службы Рос-
сийской Федерации (вете-
ринарные станции, лабора-
тории, участки; наименова-
ние, местонахождение
юридического лица, режим
работы)

Минсельхоз РБ,
Управление ветеринарии
РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

11. Сведения о местах нахож-
дения многоквартирных
жилых домов, в которых
осуществлен капитальный
ремонт (год, в котором за-
кончено осуществление ка-
питального ремонта)

Минстрой РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

12. Сведения о местах нахож-
дения остановочных пунк-
тов общественного транс-
порта (наименование
межмуниципального марш-
рута, вид транспорта, номер
маршрута)

Минтранс РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

13. Сведения из реестра лицен-
зий на образовательную де-
ятельность, выданных ор-
ганами исполнительной
власти субъектов Россий-
ской Федерации, осуществ-
ляющими переданные пол-
номочия Российской Феде-
рации в области образова-
ния (наименование, место-
нахождение юридического

Минобрнауки РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

лица, режим работы)
14. Сведения из реестра аккре-

дитованных образователь-
ных учреждений, осу-
ществляющих образова-
тельную деятельность на
территории субъектов Рос-
сийской Федерации
(наименование, местона-
хождение юридического
лица, режим работы)

Минобрнауки РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

15. Сведения из реестра лицен-
зий на медицинскую дея-
тельность, выданных орга-
нами исполнительной вла-
сти субъектов Российской
Федерации, осуществляю-
щими переданные полно-
мочия Российской Федера-
ции в области охраны здо-
ровья граждан (наименова-
ние, местонахождение юри-
дического лица, режим ра-
боты)

Минздрав РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

16. Сведения из реестра лицен-
зий на фармацевтическую
деятельность, выданных
органами исполнительной
власти субъектов Россий-
ской Федерации, осуществ-
ляющими переданные пол-
номочия Российской Феде-
рации в области охраны
здоровья граждан (наиме-
нование, местонахождение
юридического лица, режим
работы)

Минздрав РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

17. Сведения о местах нахож-
дения воинских захороне-
ний

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

18. Сведения о местах нахож-
дения подразделений Госу-
дарственной противопо-
жарной службы в субъектах
Российской Федерации
(режим работы)

РА ГО и ЧС,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

19. Сведения о местах нахож-
дения объектов дорожного
сервиса, площадках отдыха
водителей, стоянках (пар-
ковках) транспортных
средств (наименование)

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

20. Сведения о местах нахож-
дения объектов, в отноше-
нии которых выданы раз-
решения на строительство
или реконструкцию (наиме-
нование)

ОМСУ (по согласованию),
Минстрой РБ,
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

21. Сведения о местах нахож-
дения администраций му-
ниципальных образований,
иных органов местного са-
моуправления, в том числе
в сфере образования, труда,
социальной защиты, спорта,
культуры и искусства
(наименование, режим ра-
боты)

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

22. Сведения о местах нахож-
дения остановочных пунк-
тов общественного транс-
порта (наименование, вид
транспорта, номер маршру-
та)

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

23. Сведения о местах нахож-
дения аварийных домов и
жилых домов, признанных
непригодными для прожи-
вания (адреса местонахож-
дения аварийных домов и
жилых домов, признанных
непригодными для прожи-
вания)

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 15 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

24. Сведения о местах санкци-
онированного размещения
твердых коммунальных от-
ходов, полигонов бытовых
отходов (вид отходов)

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

25. Сведения о местах нахож-
дения пунктов геодезиче-
ских сетей специального
назначения, созданных за
счет средств местного
бюджета (наименование,

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

номер пункта)
26. Сведения о местах органи-

зации и проведения ярма-
рок, организаторами кото-
рых являются органы мест-
ного самоуправления (наи-
менование ярмарки, тип,
периодичность, реквизиты
правового акта об органи-
зации ярмарки, режим ра-
боты)

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

27. Сведения из муниципаль-
ных реестров социально
ориентированных неком-
мерческих организаций -
получателей поддержки
(наименование юридиче-
ского лица)

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

28. Сведения о местах нахож-
дения службы психологи-
ческой помощи, бесплатной
юридической помощи
(наименование, режим ра-
боты)

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

29. Сведения о местах нахож-
дения подразделений муни-
ципальной пожарной охра-
ны (режим работы)

ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

30. Сведения о местах нахож-
дения аварийно-спасатель-
ных служб и аварийно-
спасательных формирова-
ний (наименование, режим
работы)

РА ГО и ЧС,
ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

31. Сведения о местах нахож-
дения органов, специально
уполномоченных на реше-
ние задач в области защиты
населения и территорий
Российской Федерации от
чрезвычайных ситуаций
(наименование, режим ра-
боты)

РА ГО и ЧС,
ОМСУ (по согласованию),
в срок до 10 июня 2017 го-
да, далее - ежеквартально
(до 15 сентября, до 15 де-
кабря, до 15 марта, до
15 июня)

Примечание. При невозможности представить сведения с использо-
ванием координат указываются адреса объектов, подлежащих представле-
нию с использованием координат.

Принятые сокращения:
АГиП РБ - Администрация Главы Республики Бурятия и Правитель-

ства Республики Бурятия;
ИОГВ РБ - исполнительные органы государственной власти Респуб-

лики Бурятия:
Минэкономики РБ - Министерство экономики Республики Бурятия;
Минкультуры РБ - Министерство культуры Республики Бурятия;
Минздрав РБ - Министерство здравоохранения Республики Бурятия;
Министерство спорта и молодежной политики Республики Бурятия;
Министерство промышленности и торговли Республики Бурятия;
Управление ЗАГС - Управление записи актов гражданского состоя-

ния Республики Бурятия;
РА ЗН - Республиканское агентство занятости населения;
Минимущество РБ - Министерство имущественных и земельных от-

ношений Республики Бурятия;
Минсельхоз РБ - Министерство сельского хозяйства и продоволь-

ствия Республики Бурятия;
Минстрой РБ - Министерство строительства и модернизации жи-

лищно-коммунального комплекса Республики Бурятия;
Минтранс РБ - Министерство по развитию транспорта, энергетики и

дорожного хозяйства Республики Бурятия;
Минобрнауки РБ - Министерство образования и науки Республики

Бурятия;
Минсоцзащиты РБ - Министерство социальной защиты населения

Республики Бурятия;
РА ГО и ЧС - Республиканское агентство гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций;
Минприроды РБ - Министерство природных ресурсов Республики

Бурятия;
Республиканское агентство занятости населения;
Министерство промышленности и торговли;
Республиканское агентство по государственным закупкам;
Республиканское агентство лесного хозяйства;
Республиканская служба по тарифам Республики Бурятия;
Республиканская служба государственного строительного и жилищ-

ного надзора;
Республиканская служба по охране, контролю и регулированию ис-

пользования объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты,
контролю и надзору в сфере природопользования;

Полномочное представительство Республики Бурятия при Президен-
те Российской Федерации;

Управление по обеспечению деятельности мировых судей в Респуб-
лике Бурятия;

Управление ветеринарии Республики Бурятия;

Управление инспекции государственного надзора за техническим со-
стоянием самоходных машин и других видов техники;

Представительство Республики Бурятия Российской Федерации в
г. Улан-Батор Монголии;

ОМСУ - органы местного самоуправления в лице администраций
муниципальных образований:

1. Баргузинский район;
2. Бичурский район;
3. Баунтовский эвенкийский район;
4. Джидинский район;
5. Еравнинский район;
6. Заиграевский район;
7. Закаменский район;
8. Иволгинский район;
9. Кабанский район;
10. Кяхтинский район;
11. Курумканский район;
12. Кижингинский район;
13. Муйский район;
14. Мухоршибирский район;
15. Окинский район;
16. Прибайкальский район;
17. Селенгинский район;
18. Северо-Байкальский район;
19. Тарбагатайский район;
20. Тункинский район;
21. Хоринский район;
22. г. Улан-Удэ;
23. г. Северобайкальск.